
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: GEDA presta cargo a Sección Matemática - Profesor/a Ayudante A DS // 
EX-2024-00647638- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00647691-UNC-ME#FAMAF presentada por la Dra. María Silvina RIVEROS,
Responsable del Grupo de Ecuaciones Diferenciales y Análisis (GEDA), mediante la cual informa
que facilita a la Sección Matemática, en carácter de préstamo hasta el 31 de marzo de 2025, un
cargo de Profesor/a Ayudante A con dedicación simple; y

CONSIDERANDO

Que el artículo 3° de la Ordenanza CD 02/2013, establece que el grupo de investigación en el cual
se liberan los fondos deberá elevar una propuesta sobre el destino de los mismos en un plazo no
mayor a los seis (6) meses de producida la vacante;

Que la Dra. RIVEROS informa no poseer candidatos del GEDA para cubrir dicho cargo;

Que la comisión de Presupuesto y Cuentas sugiere hacer lugar a lo solicitado por la Dra.
RIVEROS.

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Tomar conocimiento que el Grupo de Ecuaciones Diferenciales y Análisis ofrece a
modo de préstamo a la Sección Matemática un cargo de Profesor/a Ayudante A con dedicación
simple, vacante en ese Grupo, hasta el 31 de marzo de 2025.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

 



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES
DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

LTCH

 


	fecha: Martes 1 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-450-E-UNC-DEC#FAMAF
		2024-09-25T10:02:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-01T15:22:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-01T15:22:04-0300
	GDE UNC




